

## خلاصه اجرایی

کانتی سن‌دیگو متعهد به ایجاد جهانی عادلانه‌تر و منصف‌تر است. این کانتی بی‌عدالتی‌های گذشته و موانع ساختاری فعلی برابری را تصدیق می‌کند و فعالانه برای ترمیم آسیب‌های وارده به جوامع‌مان تلاش می‌کند. این گزارش «شاخص‌های برابری» یکی از گام‌های فراوانی است که کانتی برای رسیدگی به مقوله نابرابری انجام می‌دهد. تأثیرات نژادپرستی و سایر اشکال ظلم را شناسایی می‌کند. این گزارش می‌تواند همه ما را برای ایجاد استراتژی‌هایی جهت کمک به از بین بردن نابرابری توانمند کند. قرن‌ها سیاست و شیوه‌های تبعیض‌آمیز در تار و پود این کشور تنیده شده است. آنها نابرابری را در بسیاری از بخش‌های زندگی از جمله بهداشت، ایمنی، آموزش، ثروت و تحرک اجتماعی ایجاد و نهادینه کرده‌اند. در آمریکا، افراد ممکن است به دلیل نژاد و نژادپرستی، جنسیت، وضعیت مهاجرتی، معلولیت، طبقه اجتماعی و حتی جغرافیا، به‌طور ناعادلانه‌ای از سلامتی، ایمنی، آموزش، درآمد و دستیابی کمتری برخوردار باشند.

کانتی سن‌دیگو خود را متعهد به همکاری با همه افراد برای رسیدن به راحل‌هایی می‌داند که نتایج زندگی را برای همه مردم بهبود می‌بخشد، و با همه بخش‌های دولتی، سازمان‌های غیرانتفاعی، مشاغل، مردم و گروه‌های اجتماعی همکاری می‌کند. برچیدن ساختارهای ناعادلانه نه تنها از نظر اخلاقی کار درستی است، بلکه می‌تواند پتانسیل اقتصادی افرادی را که به‌طور نظام‌یافته‌ای عقب مانده‌اند، شکوفا کند، تعلقات بین جوامع را تقویت کند و به محله‌ها انرژی بخشد. که به نفع همه ما است.

این گزارش، داده‌ها را در یک مقطع زمانی، به‌طور کلی برای سال ۲۰۲۱ نشان می‌دهد، اما این تفاوت‌ها نتیجه روندهای بلندمدتی است که انتظار می‌رود با تغییر نگرش‌ها، سیاست‌ها و سیستم‌ها به آرامی تغییر کند. در زیر نکات کلیدی مربوط به کانتی سن‌دیگو از هر حوزه ذکر شده است:

1. در رابطه با **جوامع و زندگی مدنی** در سال ۲۰۲۱، تنوع نژادی/قومی در بخش‌های ساحلی و شرقی کانتی نسبت به بخش‌های مرکزی کانتی کمتر بود. احتمال ثبت‌نام رأی‌دهندگان واجد شرایط در بخش‌های ساحلی شرقی و شمالی کانتی بیشتر از بخش‌های مرکزی کانتی بود. کسب‌وکارهای متعلق به اقلیت‌ها و مشاغل متعلق به زنان در سال 2017 در کانتی آمار کمتری داشتند (بنا بر آخرین داده‌ها در زمان تهیه گزارش).
2. در زمینه **رشد و تکامل در دوران کودکی**، دانش‌آموزان اسپانیایی‌تبار و سیاه‌پوست در مدارس عمومی در سال تحصیلی ۲۰۲۱-۲۰۲۲، در بین جوانان بی‌خانمان آمار بیشتری داشتند. همچنین در سال ۲۰۲۱، نابرابری در فقر جوانان در گروه‌های مختلف نژادی، وضعیت معلولیت و وضعیت مهاجرت مشهود بود. مهم‌تر از همه، بچه‌های بومی هاوایی یا جزایر اقیانوس آرام، اسپانیایی‌تبار یا لاتین‌تبار، و سیاه‌پوستان یا آمریکایی‌آفریقایی‌تبار، فقر را بیش از دو برابر کودکان سفیدپوست در کانتی سن‌دیگو تجربه کردند. در سال ۲۰۱۹ (جدیدترین داده‌ها در زمان تهیه گزارش در دسترس بود)، ۶۳ درصد از بزرگسالان یک یا چند «تجربه نامطلوب دوران کودکی» (ACE) را قبل از سن ۱۸ سالگی تجربه کرده بودند. «تجربه‌های نامطلوب دوران کودکی» در بین مردان،

نژادهای دیگر غیر اسپانیایی‌تبار، سفیدپوستان غیر اسپانیایی‌تبار، و اسپانیایی‌تبارها در مقایسه با کل کانتی در بالاترین سطح بود.

در حوزه آموزش، تفاوت‌های گسترده‌ای در بین دانش‌آموزان بر اساس نژاد، جنسیت، وضعیت معلولیت و وضعیت اقتصادی در آزمون‌های استاندارد در سال تحصیلی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ وجود داشت، اما دانش‌آموزان این کانتی به‌طور کلی از همسالان خود در کالیفرنیا عملکرد بهتری داشتند. همچنین نرخ‌های فارغ‌التحصیلی نابرابری در سال تحصیلی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ و تفاوت‌هایی در کودکان ۳ و ۴ ساله ثبت نام‌شده در مدرسه در سال ۲۰۲۱ بر اساس نژاد، معلولیت و وضعیت مهاجرت وجود داشت. در سال تحصیلی ۲۰۲۱-۲۰۲۲، دانشجویان اسپانیایی‌تبار یا لاتین‌تبار، آمریکایی آفریقایی‌تبار، و سرخپوستان آمریکایی یا بومی آلاسکا در مقایسه با کل دوره ثبت‌نامشان آمار بالاتری در تعلیق داشتند. در میان دانش‌آموزان مدارس دولتی K-12، حدود ۱۷٪ از زبان‌آموزان انگلیسی مهارت سطح ۴ (بالاترین سطح) در زبان انگلیسی را داشتند، به این معنی که آنها مهارت‌های شنیداری، خواندن، صحبت کردن و نوشتن را به‌خوبی آموخته بودند.

3. نابرابری‌های سیستم‌های غذایی در نژاد، جنسیت، معلولیت، وضعیت مهاجرت و جغرافیا نیز مشهود بود. تفاوت‌های نژادی/قومی در ناامنی غذایی در سال ۲۰۲۱ آشکار بود. احتمال ثبت‌نام سیاه‌پوستان یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار در SNAP سه برابر بیشتر از سفیدپوستان و دو برابر بیشتر از کل ساکنان کانتی بود. در سال ۲۰۱۹، بنا بر جدیدترین داده‌های موجود در زمان تهیه گزارش، بسیاری از مناطق کانتی دسترسی بسیار کم تا کم به مواد غذایی داشتند.

4. تفاوت در نتایج سلامتی در میان گروه‌ها از بدو تولد مشاهده شد - وزن کم هنگام تولد نوزاد در میان مادران سیاه‌پوست یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار دو برابر بیشتر از نوزادان مادران سفیدپوست در سال ۲۰۲۱ بود. امید به زندگی در بدو تولد بر اساس جنسیت و نژاد متفاوت بود، به‌گونه‌ای که یک فاصله ۹/۸ ساله بین کمترین و بیشترین امید به زندگی بر اساس نژاد وجود داشت. بیش از یک چهارم سرشماری‌ها در سال ۲۰۲۱ کمبود سلامت روان، بهداشت دندان یا مراقبت‌های اولیه را تجربه کرده بودند. سرخپوستان آمریکایی یا بومیان آلاسکا در مقایسه با ساکنان سفیدپوست، پنج برابر بیشتر احتمال داشت که بیمه نباشند، اسپانیایی‌تبارها یا لاتین‌تبارها بیش از سه برابر بیشتر و سیاه‌پوستان یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار دو برابر بیشتر احتمال داشت که فاقد بیمه باشند.

در حوزه مسکن، خانوارهای سفیدپوست و آسیایی دو برابر بیشتر از خانوارهای سیاه‌پوست یا آمریکایی آفریقایی‌تبار در سال ۲۰۲۱ صاحب خانه بودند. علاوه‌براین، خانوارهای سیاه‌پوست یا آمریکایی آفریقایی‌تبار در مقایسه با سایر خانواده‌ها بیش از نیمی از درآمد خود را صرف مسکن می‌کردند. در سال ۲۰۲۲، تعداد افرادی که بی‌خانمانی را تجربه می‌کردند در شهر سن دیگو در بالاترین سطح بود، و پس از آن اوشن‌ساید، چولا ویستا و ال‌کاجون بودند.

5. نابرابری‌های زیرساختی نیز در سال ۲۰۲۱ وجود داشت. درصد بیشتری از سیاهپوستان یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار، بومیان هاوایی یا جزایر اقیانوس آرام، اسپانیایی‌تبارها یا لاتین‌تبارها، سرخپوستان آمریکایی یا بومیان آلاسکا و برخی از نژادهای دیگر گزارش کردند که در مقایسه با سفیدپوستان به اینترنت پرسرعت در خانه دسترسی ندارند. یک کارگر معلول دو برابر بیشتر از یک کارگر غیرمعلول از وسایل حمل‌ونقل عمومی استفاده می‌کرد. بخش‌های شرقی کانتی، به‌ویژه در مقایسه با مناطق ساحلی، طولانی‌ترین زمان رفت‌وآمد را داشتند.

6. در میان برخی از شدیدترین تفاوت‌ها، دسترسی به فرصت‌ها از طریق **مشاغل و امور مالی** صورت می‌گرفت. در سال ۲۰۲۱، نرخ مشارکت نیروی کار برای افراد دارای معلولیت تقریباً ۲۷٪ بود، در حالی که برای افراد بدون معلولیت ۷۲٪ بود. افراد سیاهپوست یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار و افراد معلول کمترین نرخ اشتغال را در میان افراد شرکت‌کننده در نیروی کار داشتند. تفاوت‌های مشخصی در فقر بر اساس نژاد، جنسیت، معلولیت و وضعیت مهاجرت وجود داشت. سیاهپوستان یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار، اسپانیایی‌تبارها یا لاتین‌تبارها، بومیان هاوایی یا جزایر اقیانوس آرام و برخی از نژادهای دیگر، ساکنان معلول و مهاجران، در مقایسه با دیگر ساکنین، به احتمال بیشتری زیر ۲۰٪ خط فقر فدرال بودند. علاوه بر این، حدود ۳۶٪ از ساکنان در سال ۲۰۲۱ دستمزد خودکفایی دریافت نکردند. در سال 2022، حدود ۲۰٪ از خانوارها نوعی بدهی در حال وصول داشتند، و در همه انواع بدهی‌ها، جوامع رنگین‌پوست نسبت به اکثر جوامع سفیدپوست احتمال بیشتری داشت که بدهی در حال وصول داشته باشند.

7. همچنین در سال ۲۰۲۱ در خصوص دسترسی به **پارک‌ها و کیفیت منابع طبیعی** در سراسر کانتی نابرابری وجود داشت. از هشت ایستگاه پایش کیفیت هوا در کانتی، آلاین کمترین درصد روزهای کیفیت هوای «خوب» مربوط به اوزون را داشت، و آل‌کاجون و اوتای‌مسا کمترین درصد روزهای کیفیت هوای «خوب» مربوط به ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون را داشتند. حدود ۵۳٪ از ساکنان کانتی سن‌دیگو به پارک‌ها یا فضاهای اجتماعی دسترسی کافی داشتند، و سواحل جنوبی کانتی به طور نامتناسبی تحت تأثیر بسته شدن سواحل قرار گرفتند.

وقتی به **جرم و جنایت و سیستم قانونی** در سال ۲۰۲۱ نگاهی می‌اندازیم، نرخ جرایم خشونت‌آمیز در نشنال‌سیتی و لیمون‌گروو بالاترین، و نرخ جرایم اموال در دل‌مار و نشنال‌سیتی بالاترین بود. در سال ۲۰۲۱، ۸۹ مورد جنایت ناشی از نفرت در این کانتی ثبت شد. هفتاد و یک درصد (۷۱٪) از جنایات ناشی از نفرت با انگیزه نژادی، و تقریباً ۵۰٪ از جنایات ناشی از نفرت با انگیزه نژادی ضد سیاهپوستان یا ضد آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار بودند. در شهرهای سن‌دیگو و کارلزباد، سیاهپوستان یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار و اسپانیایی‌تبارها یا لاتین‌تبارها آمار بالاتری در توقف‌های ترافیکی داشتند، اگرچه عکس این امر در مورد «اداره کلانتری کانتی سن‌دیگو» صادق بود. «اداره کلانتری کانتی سن‌دیگو» بالاترین نرخ دستگیری نوجوانان را داشت، و پس از آن ادارات پلیس در آل‌کاخون، نشنال‌سیتی و اسکوندیدو بودند. نرخ سرانه زندانی شدن سیاهپوستان یا آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار بیشتر از سفیدپوستان بود، و نرخ زندانی شدن اسپانیایی‌تبارها یا لاتین‌تبارها و بومیان هاوایی یا جزایر اقیانوس آرام تقریباً دو برابر سفیدپوستان بود.

امیدواریم این گزارش تکمیل‌کننده سایر داده‌های عمومی باشد، و اقدامات در منطقه را تسریع کند و آن را به مکانی بهتر برای زندگی، کار و پیشرفت برای همه تبدیل کند. اطلاعات موجود در این گزارش برای ایجاد اجماع بین دولت‌ها و آژانس‌های منطقه در خصوص اهمیت برابری و تقویت همکاری در راستای بهبود نتایج استفاده خواهد شد.